

Schnellschachturnier für Kinder und Jugendliche



1. Blankeneser Jugend Pokal

veranstaltet von der Schachvereinigung Blankenese v. 1923 e.V. und von Gerds Schachwerkstatt

Samstag, den 17. September 2022 ab 10.00 Uhr

Das Turnier wird in der Mensa des Lise-Meitner-Gymnasiums stattfinden: Knabeweg 3, 22549 Hamburg (Der Schulparkplatz ist über die Zufahrt Harderweg (dort in der Linkskurve geradeaus fahren) erreichbar.)

> Es werden 7 Runden im Schweizer System gespielt. Die Bedenkzeit beträgt 20 min pro Spieler*in und Partie.

Es wird in folgenden **Altersklassen** gespielt werden:

Jahrgang 2014 und jünger **U8**:

U10: Jahrgang 2012 und jünger

Jahrgang 2010 und jünger U12:

Jahrgang 2008 und jünger **U14**:

(In Abhängigkeit von der Anzahl der Teilnehmenden können Altersklassen

zusammengelegt werden.)

Es wird einen kleinen Verkauf von Getränken und Süßigkeiten geben (eventuell mehr!?)

Es wird um etwa 13.00 Uhr eine kleinere Mittagspause eingelegt.

Das Turnierende bzw. die Sieger*innen-Ehrung ist für ca. 16.00 Uhr geplant.

Preise:

Als Preise winken in jeder Altersklasse 3 Siegerpokale sowie ein Pokal für das beste Mädchen!!!

(Eine doppelte Preisvergabe ist ausgeschlossen.)

Zudem gibt es **Medaillen** für die Plätze 4 bis 10! Jede und jeder Teilnehmende erhält eine Urkunde!

Anmeldung:

Anmeldeschluss: Mittwoch, 14. September 2022

Um sich anzumelden ist eine Email mit

Namen, Geburtsjahr, ggf. Verein, gewünschte Altersklasse und ggf. DWZ

zu richten an: felixlau@gmx.de

(Kontakt: Felix Lau, 01577 - 30 16 007)

Die maximale Teilnehmendenzahl ist auf 80 begrenzt. Bei Überschreitung gilt der Eingang der Email.

10 € bei Voranmeldung bis spätestens 14.9.2022 Das **Startgeld** beträgt

5 € für Vereinsmitglieder der SchVgg Blankenese

12 € bei Nachmeldung am Spieltag (bzw. Anmeldung nach dem 14.9.2022)

Und ist zu überweisen an: Schachvereinigung Blankenese IBAN: DE37 2005 0550 1053 1306 94.

BIC: HASPDEHHXXX unter Angabe: "Jugend-Pokal" und NAME Teilnehmer*in

Alle Teilnehmenden müssen sich am Spieltag bis spätestens 9:45 persönlich im Spiellokal anmelden! Das gilt auch für die vorangemeldeten Spieler und Spielerinnen!

Hinweise:

Der Veranstalter wird während des Turniers Fotos machen, auf denen die Spielenden und ggf. die Begleitpersonen zu sehen sind. Diese Bilder können anschließend unentgeltlich für Presseartikel und für Berichte auf der Homepage des Veranstalters verwendet werden. Mit dem Aufenthalt im Turnierbereich erklären sich die abgebildeten Personen mit dieser Nutzung einverstanden.

Entsprechend dem aktuellen Stand wird keine Maskenpflicht im Turniersaal gefordert und es gibt keine Zugangskontrollen. Sollten sich behördliche Regelungen ändern, werden wir dies entsprechend umsetzen.

Alle Gäste werden gebeten, sich verantwortungsvoll zu verhalten.

Die Teilnahme am Turnier und der Besuch der Spielstätte erfolgen auf eigenes Risiko. Die Veranstalter übernehmen keine Haftung. Eltern, Begleiter und Betreuer haften für ihre Kinder.